
Kommissionen summerar ”public debate” 
 
- Vår inbjudan till ”public debate” visar att det finns ett starkt stöd för en fortsatt jord- och 
landsbygdspolitik. Det konstaterade Georg Häusler, chef för jordbrukskommissionären Dacian 
Cioloş kabinett när han inledde Coordination Committees möte den 8 juni.  
DG Agri har ännu inte hunnit sammanställa alla synpunkter som kommit in men Häusler 
plockade ändå upp några som han uppfattade var vanligen förekommande och dessa 
sammanföll i stora delar med de synpunkter som svenska Landsbygdsnätverkets medlemmar 
bidragit med. Det finns ett starkt stöd för pelare 2. Bl.a. nämnde han synpunkter så som att 
CAP bör få en mer aktiv roll i landsbygdsområdet som helhet. Något man avser diskutera med 
DG Regio om. Häusler listade fyra viktiga områden kommande CAP: 

1) Mer betoning på innovation och forskning i nära samarbete med DG Regio.  
2) Modernisering och diversifiering av jordbruket, bl.a. hur vi kan få mer ut av lokal 

produktion och ökad kvalitet. 
3) Skapa mer synergier mellan jordbruket och andra aktiviteter på landsbygden. När nu 

Europas strategi för 2020 diskuteras så lyfts de nya utmaningarna som jordbruket har 
för att förvalta landskapet och försörja samhället med mat och energi. Det diskuteras 
också att landsbygden kan spela en allt viktigare roll för sysselsättningen. Häusler 
refererade till att jordbruket visat sig vara mer resistent mot den ekonomiska krisen än 
vad andra näringar varit. 

4) Att möta utmaningarna kräver moderinsering och forskning. 
I den efterföljande diskussion bland ledamöterna i kommitten (Europeiska 
intresseorganisationer, Förvaltningsmyndigheter och Nationella nätverk) betonades en rad 
olika perspektiv som lyfts ute bland medlemsländerna och intresseorganisationerna. Exempel 
på sådana är: 

- Viktigt med regional flexibilitet och ett tydligt ”bottom up” perspektiv. 
Leadermetoden lovordades av många, men att den i nästa programperiod måste ges 
bättre förutsättning. Den europeiska leaderorganisationen ELARD föreslår att man 
inrättar en 3:e pelare för Leader och landsbygdsutveckling och att man ger Leader 
större möjligheter att jobba med flera fonder. 

- Thomas Bertilsson som representerar COPA COEGA, tryckte på långsiktiga villkor 
för att garantera långsiktiga investeringar. Att huvudmålet ska vara att behålla och 
stabilisera jordbrukarnas inkomster och marknad. COEGA pekade också på att 
landsbygdsutveckling bör bibehållas inom CAP och att pelare två måste ha sitt 
huvudfokus på jordbruket. Ersättningarna för gemensamma nyttor måste vara 
adekvata i förhållande till insatsen och budgeten måste anpassas till det. Vi måste 
också titta på utfallen av insatserna i synnerhet av leaderinsatserna. 
Landsbygdsperspektivet måste stärkas inom ramen för sammanhållningspolitiken.  

- Stöd till småskiligt jordbruk lyftes av flera representanter, i synnerhet för att tillvarata 
deras roll och betydelse för vård av landskapet och andra gemensamma nyttor. 

Den 19 juli bjuder Kommissionen med kommissionären i spetsen in till en 
sammanfattande diskussion som ska vara till vägledning för fortsatt inriktningsarbete. Då 
kommer bl.a. förslag och vägar framåt diskuteras på temanen; fortsatt livsmedelskapacitet, 
vital och diversifierad landsbygd, miljö och gemensamma nyttor.  Diskussionen den 19 
juli ska också omfatta frågor om hur vi skapar programförutsättningar som garanterar 
goda leveransmekanismer, förmågan att möta lokala behov och god integrering med andra 
fonder. 
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